КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2023 г.                                                                                      № 1883

О внесении изменений и дополнений в Порядок сноса (демонтажа)

незаконно размещенных некапитальных объектов и самовольных

построек на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области

Руководствуясь Уставом Котласского муниципального округа

Архангельской области,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Порядок сноса (демонтажа) незаконно размещенных

некапитальных объектов и самовольных построек на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области

№ 1579 от 05.10.2023:

1.1. пункт 3.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.4. Снос (демонтаж) самовольно установленного объекта производится

в присутствии представителей рабочей группы, указанных в решении о сносе,

не раньше, чем через 10 (Десять) дней с момента размещения решения о сносе

на самовольно установленном объекте на официальном сайте Котласского

муниципального округа Архангельской области и официального опубликования

в порядке, установленном Уставом Котласского муниципального округа

Архангельской области».

2. Внести изменения в Положение о рабочей группе по осуществлению

сноса (демонтажа) незаконно размещенных некапитальных объектов и построек

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области

(далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области № 1579 от 05.10.2023:

2.1. дефис первый пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:

«- рекомендовать главе Котласского муниципального округа принять

решение о сносе (демонтаже) самовольно установленных объектов на территории

Котласского муниципального округа Архангельской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                            С.С. Даутова

Вохминова Е.А.,

(81837) 2-02-78